

Wolontariatu Misyjnego „Młodzi Światu” z Krakowa. Wolontariusze podzielą się z nami świadectwem pracy na rzecz misji. Po Mszy Świętej będzie możliwość nabycia pamiątek przywiezionych z krajów misyjnych oraz złożenia ofiary, która zostanie przekazana na budowę studni na Madagaskarze i Wybrzeżu Kości Słoniowej w Afryce. Więcej na temat tego projektu można przeczytać na stronie swm.pl.

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- We **wtorek** – św. Teresa od Jezusa, wielka mistyczka karmelitańska, reformatorka karmelitańskiej rodziny zakonnej, ogłoszona przez św. Pawła VI doktorem Kościoła i nazwana przez niego „doktorem mistycznym”.

- W **środe** – św. Jadwiga Śląska, która zasłynęła z wielkiej dobroci, miłości i miłosierdzia wobec

poddanych oraz potrafiła poskromić surowość swojego męża, księcia Henryka Brodatego.

- W **czwartek** – św. Ignacy Antiocheński, który w kilku swoich listach wyłożył naukę o Chrystusie, Kościele i życiu chrześcijańskim.

- W **piątek** – św. Łukasz, Ewangelista, uczeń i towarzysz św. Pawła Apostoła, autor Ewangelii i Dziejów Apostolskich, w których opisał życie pierwotnego Kościoła. Patron lekarzy i służby zdrowia.

- W **sobotę** – bł. Jerzy Popiełuszko, kapłan i męczennik, który w swoim życiu starał się nieustannie realizować myśl z listu do Rzymian: „Nie daj się zwyciężyć złu, ale zło dobrem zwyciężaj!”.

Wszystkim życzymy błogosławionego tygodnia i opieki Matki Bożej Różańcowej!

Intencje mszalne 14 - 20 października 2024

Poniedziałek, 14.10 - św. Małgorzata Alacoque

7:00 + Bogdan NOWAK (od rodz. Gręzickich)

18:00 + Julianna i Andrzej GRABKA

Wtorek, 15.10 - św. Teresa od Jezusa

7:00 Bogu wiadomej intencji

18:00 + Jadwiga (imieninowa)

Środa, 16.10 - św. Jadwiga Śląska

6:30 JUTRZNI

7:00 + Zofia CZYCYŁO

18:00 Nowenna do MBNP

Czwartek, 17.10 - św. Ignacy Antiocheński

7:00 + Ryszard GACZOŁ w 4 r. ś.

18:00 Dziękczynna w 50 r. ślubu Zofii i Benedykta SZLACHCIC z prośbą o Boże bł., opiekę MBNP na dalsze lata życia dla Jubilatów i całej rodziny

Piątek, 18.10 - św. Łukasz

7:00 + Andrzej KORDAS i jego rodziców:

Julian i Weronika

18:00 + Grzegorz MINKIEWICZ

(od Wspólnoty Manus Domini)

Sobota, 19.10 - bł. ks. Jerzy Popiełuszko

7:00 + Elżbieta MICHALIK - JANKOWSKA

18:00 + Piotr ŁUSZCZEK w r. śmierci, synów Krzysztofa i Stanisława oraz wnuczki Małgorzaty

XXIX Niedziela Zwykła, 20.10.2024

6:55 GODZINKI

7:30 + Tadeusz POWROŹNIK

9:00 + Zofia WĄS w r. śmierci, mąż Aleksander

10:30 Dziękczynna z okazji 43 r. ślubu z prośbą o Boże bł. i potrzebne łaski

12:00 Za Parafian. Dobroczynców

18:00 + Irena DYKIEL w 32 r. ś., syn Eugeniusz i zięć Marian



Nr 33/2024 (1017)

MAGNIFICAT

do użytku wewnętrznego

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

13 października 2024 - XXVIII Niedziela Zwykła

ANTYFONA NA WEJŚCIE (Ps 130, 2-4)

Jeśli zachowasz pamięć o grzechu, Panie, * Panie, któż się ostoï. * Ale Ty, nasz Boże, * udzielasz przebaczenia.

(Mdr 7, 7-11)

Czytanie z Księgi Mądrości

Modliłem się i dano mi zrozumienie, przyzywałem, i przyszedł mi z pomocą duch Mądrości. Ocenilem ją wyżej nad berła i trony i w zestawieniu z nią za nic uznałem bogactwa. Nie zrównałem z nią drogich kamieni, bo wszystko złoto wobec niej jest garścią piasku, a srebro przy niej będzie poczytane za błoto. Umiłowałem ją nad zdrowie i piękność i wolałem mieć ją aniżeli światło, bo blask jej nie ustaje. A przybyły mi wraz z nią wszystkie dobra i niezliczone bogactwa w jej ręku.

(Hbr 4, 12-13)

Czytanie z Listu do Hebrajczyków

Żywe jest słowo Boże, skuteczne i ostrzejsze niż wszelki miecz obosieczny, przenikające aż do rozdzielenia duszy i ducha, stawów i szpiku, zdolne osądzić pragnienia i myśli serca. Nie ma stworzenia, które by dla Niego było niewidzialne; przeciwnie, wszystko odkryte jest i odsłonięte przed oczami Tego, któremu musimy zdać rachunek.

(Mk 8, 27-35)

Ewangelia według Świętego Marka

Gdy Jezus wybierał się w drogę, przybiegł pewien człowiek i upadłszy przed Nim na kolana, zaczął Go pytać: «Nauczycielu dobry, co mam czynić, aby osiągnąć życie wieczne?» Jezus mu rzekł: «Czemu nazywasz Mnie dobrym? Nikt nie jest dobry, tylko sam Bóg. Znasz przykaza-

nia: Nie zabijaj, nie cudzołóż, nie kradnij, nie zeznawaj fałszywie, nie oszukuj, czcij swego ojca i matkę». On Mu odpowiedział: «Nauczycielu, wszystkiego tego przestrzegałem od mojej młodości». Wtedy Jezus spojrział na niego z miłością i rzekł mu: «Jednego ci brakuje. Idź, sprzedaj wszystko, co masz, i rozdaj ubogim, a będziesz miał skarb w niebie. Potem przyjdź i chodź za Mną». Lecz on spochmurniał na te słowa i odszedł zasmucony, miał bowiem wiele posiadłości. Wówczas Jezus spojrział dookoła i rzekł do swoich uczniów: «Jak trudno tym, którzy mają dostatki, wejść do królestwa Bożego». Uczniowie przerazili się Jego słowami, lecz Jezus powtórnie im rzekł: «Dzieci, jakże trudno wejść do królestwa Bożego tym, którzy w dostatkach pokładają ufność. Łatwiej jest wielbładowi przejść przez ucho igielne niż bogatemu wejść do królestwa Bożego». A oni tym bardziej się dziwili i mówili między sobą: «Któż więc może być zbawiony?» Jezus popatrzył na nich i rzekł: «U ludzi to niemożliwe, ale nie u Boga; bo u Boga wszystko jest możliwe». Wtedy Piotr zaczął mówić do Niego: «Oto my opuściliśmy wszystko i poszliśmy za Tobą». Jezus odpowiedział: «Zaprawdę, powiadam wam: Nikt nie opuszcza domu, braci, sióstr, matki, ojca, dzieci lub pól z powodu Mnie i z powodu Ewangelii, żeby nie otrzymał stokroć więcej teraz, w tym czasie, domów, braci, sióstr, matek, dzieci i pól, wśród prześladowań, a życia wiecznego w czasie przyszłym».

XXIV Dzień Papieski

*Ewangelia starości
i cierpienia*

Zobacz stronę: dzielo.pl



Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy
ul. Hemara 1, 30-198 Kraków – Mydlniki, tel. **12 626 04 53** lub **729 491 093**
e-mail: parafia@mydlniki.diecezja.pl

→ Strona Parafii: mydlniki.diecezja.pl Strona Facebook: fb.com/parafiamydlniki

Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie

Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!

Niedzielne rozważanie

ks. Krzysztof Wons SDS/Salwator, niezbednik.niedziela.pl

Będę przyglądał się człowiekowi, który biegnie do Jezusa i upada przed Nim na kolana. Zwrócę uwagę na przejęcie, z jakim pyta Jezusa. Chce się dowiedzieć, jak osiągnąć życie wieczne. Zapytam siebie o moje najgłębsze pragnienia. Co w nich dominuje?

Jezus przypomina mi, że podstawową drogą do wieczności jest wierność przykazaniom. Czy mógłbym teraz spojrzeć Jezusowi prosto w oczy i powiedzieć: „Nauczycielu, przestrzegam przykazań od mojej młodości”?

Wpatrując się w Jezusa, przywołam po kolei Boże przykazania. Zatrzymam się nad każdym z nich. Będę Mu dziękował za każdą wierność i żałował szczerze za niewierności.

Wyobrazę sobie Jezusa, który patrzy na mnie

z miłością i pyta: „Czy jest coś, czego jeszcze nie potrafi sz Mi oddać „na zawsze”? Jakiego żądania z Jego strony bałbym się najbardziej?

Jezus przestrzega mnie jednak przed zniewoleniem bogactwami i nieuporządkowanym przywiązaniem. Jezus jest szczery wobec mnie: gromadząc wiele, na wiele będę narażony.

ZapropONUję sobie „test na wolność”. Wymienię przed Jezusem wszystko, co jest dla mnie najcenniejsze: osoby, rzeczy, zdolności, karierę. Spróbuję świadomie, po kolei Mu to oddać. Z czego jest mi najtrudniej w tej chwili zrezygnować? O co chciałbym prosić Jezusa?

Jezus zapewnia mnie, że jeśli podporządkuję Mu mienie swojego życia, otrzymam stokroć więcej tam, gdzie żyję i pracuję. Nie dokona się to jednak bez wysiłku i zmagania. Zawierzę Jezusowi całe moje życie i wieczność, do której zmierzam: „Jezu, jesteś moim największym dobrem!”.

do parafii św. Stanisława Kostki na Żoliborzu. Od czasu strajków sierpniowych w „Hucie Warszawa” został duszpasterzem świata pracy, które w ówczesnym okresie poddane było zmasowanej ateizacji. Od stycznia 1982 r. włączył się bardzo czynnie w comiesięczne Msze św. za ojczyznę, nadając im wkrótce niezwyklego rozmachu i duchowej głębi, co zaczęło przyciągać na te spotkania liturgiczne coraz większe tłumy uczestników.

W nocy 19 października 1984 r. został uprowadzony przez oficerów służb specjalnych MSW i brutalnie zamordowany. Pogrzeb, który zyskał spontanicznie miano „historycznego” ze względu na jego wymowę religijno-patriotyczną jak i ponad półmilionową liczbę jego uczestników, odbył się w Warszawie 3 listopada. Ciało zamęczonego kapłana, na usilne prośby licznych środowisk, zostało złożone przy świątyni na Żoliborzu, gdzie prowadził posługę duszpasterską.

Był heroldem Pawłowego i papieskiego nauczania, że *zło należy zwyciężać dobrem*. 6 czerwca 2010 r. w Warszawie odbyła się beatyfikacja ks. Jerzego Popiełuszki. Jego liturgiczne wspomnienie wyznaczono na 19 października.

Bł. Księżę Jerzy - wstawiaj się za nami u Boga!

Żywy pomnik Jana Pawła II

Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia” została powołana przez Konferencję Episkopatu Polski w 2000 roku jako wyraz wdzięczności dla Ojca Świętego Jana Pawła II za Jego niestrudzoną posługę duchową na rzecz Kościoła i Ojczyzny. Idea utworzenia Fundacji jako organizacji, której działalność ma upamiętniać Pontyfikat Jana Pawła II przez promowanie nauczania Papieża i wspieranie określonych przedsięwzięć społecznych, głównie w dziedzinie edukacji i kultury, narodziła się po pielgrzymce Ojca Świętego do Polski w 1999 r.

W ciągu dwudziestu dwóch lat swojej działalności Fundacja objęła opieką kilka tysięcy młodych ludzi z całej Polski zgodnie z wezwaniem Ojca Świętego do „nowej wyobraźni miłosierdzia”. Około 2000 stypendystów niemalże z każdego zakątka Polski tworzy niezwykle pomnik,

budowany przez Polaków wdzięcznych św. Janowi Pawłowi II.

Każdego roku, w niedzielę poprzedzającą wybór Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową, w całej Polsce oraz środowiskach polonijnych obchodzony jest Dzień Papieski, podczas którego łączymy się w modlitwie z obecnym papieżem oraz zagłębiamy się w nauczanie św. Jana Pawła II. Obchodom Dnia Papieskiego towarzyszą konkursy, wystawy, sztuki teatralne, wieczory poetyckie, imprezy sportowe, kulturalne, artystyczne, między innymi koncert galowy Dnia Papieskiego w Warszawie transmitowany przez telewizję. Hasłem tegorocznego Dnia Papieskiego stały się słowa „Św. Jan Paweł II. Ewangelia starości i cierpienia”.

Wszelkie szczegóły na temat działalności fundacji oraz materiały związane z obchodami Dnia Papieskiego znajdziemy na stronie internetowej **dzieło.pl**

Parafialny Oddział AKCJI KATOLICKIEJ zaprasza nowe osoby na najbliższe spotkanie we **wtorek 15 października** po wieczornej Mszy Świętej. Jeśli chcesz działać w Parafii, masz swoje inicjatywy - dołącz do nas.

Ogłoszenia duszpasterskie

Dzisiaj, pod hasłem „Św. Jan Paweł II. Ewangelia starości i cierpienia” obchodzimy w całym kraju Dzień Papieski. To wspaniała okazja, aby zagłębić się w dzieło życia naszego Wielkiego Rodaka – Świętego Jana Pawła II. Jednocześnie pragniemy dołożyć swoją cegiełkę do budowy żywego pomnika Jana Pawła II, chcemy materialnie wesprzeć zdolną, lecz ubogą młodzież, pochodzącą ze wsi i małych miasteczek. Dziękujemy stypendystom z „Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia” za obecność i wspólną modlitwę. Bóg zapłać wszystkim za składane ofiary.

Październik to miesiąc różańcowej modlitwy, o której Święty Jan Paweł II mawiał, że to modlitwa, którą bardzo ukochał. Zapraszamy codziennie o godz. 17.30 na nabożeństwo różańcowe.

Dzisiaj zapraszamy młodzież z klas 8 Szkół

Podstawowej, która przygotowuje się do przyjęcia sakramentu bierzmowania na spotkanie. Rozpoczynamy od modlitwy różańcowej o godz. 17.30, następnie Msza Św. wieczorna i spotkanie formacyjne.

Dzisiaj mija termin składania prac w konkursie „Najładniejszy różaniec”

W poniedziałek 14 października, przypada Dzień Edukacji Narodowej. W naszych modlitwach nie zapominajmy o tych, którzy trdzą się nad kształtowaniem wiedzy i postaw młodego pokolenia w naszym kraju.

Zebranie Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej odbędzie się we wtorek po wieczornej Mszy Świętej.

Zespół Charytatywny zaprasza na spotkanie w najbliższą środę (16.10) o godz. 19.30 do salki za chórem.

W przyszłą niedzielę będziemy gościć w naszym kościele wolontariuszy Salezjańskiego

bł. ks. Jerzy Popiełuszko

wspomnienie 19 X, fundacijapopieluszko.pl

Ks. Jerzy Popiełuszko urodził się 14 września 1947 roku w Okopach na Ziemi Podlaskiej. Tam też spędził swoje dzieciństwo. W pobliskiej Suchowoli ukończył szkołę podstawową oraz liceum; tam też jako ministrant związał się z duszpasterstwem parafialnym. Po zdaniu matury w 1965 r. wstąpił do Seminarium Duchownego w Warszawie. Podczas studiów seminaryjnych w latach 1966-1968 odbył przymusową służbę wojskową w specjalnej jednostce wojskowej w Bartoszycach. Po powrocie do Seminarium długi okres spędził w szpitalu gdzie przeszedł operację tarczycy. Po święceniach kapłańskich w 1972 r. pełnił posługę duszpasterską jako wikariusz w podwarszawskich parafiach: w Żąbkach (1972-1975) oraz Aninie (1975-1978), a następnie w Warszawie, w parafii Dzieciątka Jezus. W 1979-1980 prowadził katechezy dla studentów medycyny w kościele uniwersyteckim p.w. św. Anny. W tym czasie został również diecezjalnym duszpasterzem służby zdrowia.

W 1980 r. został przeniesiony jako rezydent